portadora do RG n° 4.641.880-8/SSP/PR, inscrita no CPF sob n° 667.124.169-49, brasileira, 

do lar, viúva, residente e domiciliada na rua sete de setembro, n° 831, Bairro Sant'Ana 

,Pitanga/PR, as seguintes  areas  de terras: 

I - Uma área de terra medindo 767,05 rn2  (setecentos e sessenta e sete metros e cinco 

centímetros), matriculada sob o n° 33.252 -parte, no Cartório de Registro de Imóveis da 

Comarca de Pitanga, possuindo os seguintes limites e confrontações Nordeste: Por uma 

linha reta de rumo NO30222'25"SE, medindo 63,66 metros, confronta com os lotes n.2s 01 e

[...]

SE 29259'33" NO, medindo 64,17 metros, confronta com os lotes n2s 10,11-A, 11 e com a 

travessia João Novelin; Noroeste: Por uma linha reta de rumo  SO  63°00'15" NE, medindo 

12,02 metros, confronta com o lote n° 11 da quadra 16 zona 01. Destinado ao 

prolongamento da rua 1° de Julho. 

II — Uma área de terra medindo 1.040,97m2  (um mil, quarenta metros e noventa e sete 

centímetros), matricula sob o n° 33.252 - parte, no Cartório de Registro de Imóveis da 

Comarca de Pitanga, dividindo-se em 2 trechos, sendo o 1° TRECHO possuindo as seguintes 

limites e confrontações, Nordeste: Por uma linha reta de rumo NO 27°03'07" SE, medindo

[...]

metros confronta com o lote n° 18 da quadra 15 zona 01, Noroeste: Por uma linha reta de 	-- 

rumo  SO  63213'25" NE, medindo 18,93 metros, confronta com a Travessa João Novelin. 

Destinado ao prolongamento da rua 26 de maio.  

III  - Uma área de terra medindo 1.199,25m2  (um mil, cento e noventa e nove metros 

quadrados e vinte e cinco centímetros), matricula sob o n° 33.252- parte, no Cartório de 

Registro de Imóveis da Comarca de Pitanga, possuindo os seguintes limites e confrontações, 

Noroeste: Por uma linha reta de rumo NO 29259'33" SE, medindo 7,83 metros, confronta

[...]

61°05'48" NE, medindo 20,95 metros, confronta com o Prolongamento da Rua 26 de Maio a 

terceira de rumo  SO  63°00'15" NE, medindo 88,50 metros, confronta com os lotes ngs 

09,10 e 11 quadra 16 zona 01. Destinado ao Prolongamento da Travessa João Novelin. 

IV - Uma área de terra medindo 2.613,21m 2(dois mil, seiscentos e treze metros quadrados e 

vinte e um centímetros), matricula sob o n° 34.712 - Parte, no Cartório de Registro de 

imóveis da Comarca de Pitanga, possuindo os seguintes limites e confrontações, Nordeste: 

Por cinco linhas retas, a primeira de rumo NO 89249'54"SE, medindo 17,44 metros,

[...]

Imagem da localização do Imóvel, fonte Google  Earth.  

IV- Avaliação do Imóvel. 

Com a apreciação por esta comissão tendo em vista todos os itens 

supracitados, os valores da avaliação imobiliária para finalidade que se 

destina, ficam presumido em um valor total de R$ 61.389,61 (sessenta e um 

mil trezentos e oitenta e nove reais e sessenta e um centavos), para o imóvel 

de área de 1.199,25 m2, objeto de parte da matricula n° 33.252 do CRI de 

Pitanga. 

Foi utilizado a tabela para lançamento de ITBI do Código Tributário 

Municipal, lei Complementar n° 08/2009, sendo estipulado 0,6 UFM (R$

[...]

Imagem da localização do Imóvel, fonte Google  Earth.  

IV- Avaliação do Imóvel. 

Com a apreciação por esta comissão tendo em vista todos os itens 

supracitados, os valores da avaliação imobiliária para fin.alidade que se 

destina, ficam presumido em um valor total de R$ 36.193,89 (trinta e seis 

mil cento e noventa e três reais e oitenta e nove centavos), para o imóvel de  

area  de 767,05 m2, objeto de parte da matricula n° 33.252 do CRI de Pitanga. 

Foi utilizado a tabela para lançamento de ITBI do Código Tributário 

Municipal, lei Complementar n° 08/2009, sendo estipulado 0,6 UFM (R$